中共忠县石黄镇委员会

	石黄委发〔2020〕50号
                ★

中共忠县石黄镇委员会
忠县石黄镇人民政府
关于再次调整忠县石黄镇新型冠状病毒感染

肺炎疫情防控工作领导小组的通知
各村（居）委、各镇直属单位、在镇各单位：
为全面贯彻习近平总书记关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情的一系列重要指示，进一步抓好全镇重大突发公共卫生事件一级响应各项工作，按照上级文件精神，结合我镇实际和人员变动情况，经镇党委、政府研究，决定对忠县石黄镇新型冠状病毒感染肺炎疫情防控领导小组（以下简称领导小组）及忠县石黄镇新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作指挥部人员进行调整。现将有关事项通知如下：

    一、组织机构

（一）成立忠县石黄镇新型冠状病毒感染肺炎疫情防控领导小组
组      长：袁忠明  镇党委书记
吴  飞  镇党委副书记、镇长
副  组  长：胡书平  镇党委委员、专职副书记

吴  刚  党委委员、纪委书记

张  政  镇党委委员、政法委书记、副镇长

陈  静  镇党委委员、组织委员

冉春兰  镇党委委员、宣统委员
万  波  镇党委委员、武装部长、副镇长

郝义树  副镇长

成      员：黎岱东  镇党政办负责人

冯  丽  镇党群办负责人

李  平  镇社事办负责人
胡晓林  镇财政办主任

周鹏飞  镇规建管环办负责人
李  想  镇应急办负责人

李承泽  镇经发办主任

聂建平  镇平安办主任

李  勇  镇卫生院院长
李  敬  镇派出所所长
黎万奉  镇畜牧站站长
杨  波  镇水务站站长

胡  波  镇农业服务中心主任

石建芬  镇社保所所长

申美忠  镇文化服务中心负责人

程学勇  镇退役军人服务站负责人

伯晓华  镇中心小学校长

钱凌云  镇司法所负责人

曹  猛  官坝市场监督管理所所长

各村（社区）书记、主任

镇政府机关领导干部实行包片包村责任制。各村（社区）、各镇属单位要实行属地与属事相结合的原则，建立村（社区）干部包住户、镇属单位负责人包职工的疫情排查防控责任制。
（二）忠县石黄镇新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作指挥部
领导小组下设忠县新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作指挥部，由镇党委书记袁忠明任总指挥长，镇党委副书记、镇长吴飞任执行总指挥长，负责全镇疫情防控工作的总指挥、总调度；领导小组全体副组长任分指挥长，负责相关领域的具体指挥调度；相关镇属单位和各科室负责人为成员，具体落实领导小组（指挥部）各项工作部署。指挥部下设综合办公室和10个分指挥部。

1. 设立综合办公室

责任领导：冉春兰  镇党委宣传统战委员

牵头单位（科室）：党政办、社事办

工作职责：负责领导小组和指挥部日常工作。主要职责包括组织协调各镇属单位、机关各科室、各村（社区）等共同履行工作职责；收集、整理、上报新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作信息；承担领导交办的其他工作。
2. 设立分指挥部

（1）医疗救治分指挥部

分指挥长：冉春兰  镇党委宣传统战委员
牵头单位（科室）：卫生院

成员单位（科室）：社保所、派出所、各村（社区）
工作职责：负责对全体防疫工作人员开展防控知识培训，负责开展防控知识宣传；承担领导交办的其他工作。
（2）疫情防控分指挥部

分指挥长：郝义树  副镇长
牵头单位（科室）：规建管环办
成员单位（科室）：派出所、中心校
工作职责：负责全镇新型冠状病毒感染肺炎疫情防控、密切接触和可疑暴露者的追踪调查及健康监测等；提出完善疫情防控工作的策略、措施建议；承担领导交办的其他工作。

（3）医疗物资保障分指挥部

分指挥长：冉春兰  镇党委宣传统战委员
牵头单位（科室）：财政办

成员单位（科室）：党政办、社事办

工作职责：负责各类防疫物资储备工作，负责防控相关工作经费保障。负责统筹口罩等防控物资保障储备工作。严查借疫情哄抬物价，囤积居奇，并设立投诉电话，一经查实，从重处理；承担领导交办的其他工作。
（4）社区排查分指挥部

分指挥长：张  政  镇党委委员、政法书记
牵头单位（科室）：平安办

成员单位（科室）：派出所、卫生院、各村（社区）
工作职责：开展全面、深入、彻底的社区拉网式排查，重点排查2020年1月10日以来，湖北省特别是武汉市返忠及来忠走亲访友、旅游等人员，确保不漏一户、不漏一人；负责督促落实重点疑似人员管理工作，做好上门宣传告知、居家观察或到指定医院诊治工作；负责落实养老机构等的疫情防控及日常检查等工作；承担领导交办的其他工作。
（5）现场处置分指挥部

分指挥长：陈  静  镇党委组织委员

牵头单位（科室）：派出所

成员单位（科室）：卫生院、应急办、综合行政执法大队
工作职责：负责依法严厉打击阻扰防控措施实施、扰乱救治医院诊疗秩序、利用网络和自媒体等散布谣言、扰乱社会秩序等违法犯罪行为；负责依法协助采取强制隔离措施；负责疫情防控有关法律事务；负责社会稳定相关工作，做好群众接访工作；负责疫情防控相关突发事件处置；承担领导交办的其他工作。

（6）市场监管分指挥部

分指挥长：万  波  镇党委委员、武装部长、副镇长
牵头单位（科室）：经发办

成员单位（科室）：应急办、农服中心、畜牧站、水务站
工作职责：监督指导养殖场、屠宰场等重点场所做好消毒灭源工作，负责畜禽防疫检疫工作；负责落实文化旅游行业防控工作，建立可疑者排查、登记跟踪、测温消毒等制度；倡导取消宴请宴会；负责对医疗废物收集、运输、储存、处置活动中的环境污染防治监管；负责城乡人居环境综合整治，督促做好环境卫生；加强农贸市场清洁、消毒、通风，坚决禁止活禽销售，严厉打击野生动物交易；承担领导交办的其他工作。
（7）交通运输防控分指挥部

分指挥长：胡书平  镇党委专职副书记
牵头单位（科室）：交管办

成员单位（科室）：应急办、文化站
工作职责：负责制定疫情防控交通应急措施。做好汽车等交通工具的卫生检疫；积极配合开展体温检测、发热疑似病例排查、应急宣传培训，以及道路路口交通工具和人员的卫生检疫；负责将符合疑似病例判定标准人员的相关信息及时通报卫生健康部门；承担领导交办的其他工作。

（8）市场供应保障分指挥部

分指挥长：张  政  镇党委委员、政法书记
牵头单位（科室）：财政办

配合单位（科室）：经发办、农服中心、市场监督管理所
工作职责：负责组织协调农产品批发市场、超市企业。加强生活必需品价格和供应情况统计监测，适时预警预报，指导企业组织货源，引导回应消费需求；承担领导交办的其他工作。

（9）宣传分指挥部

分指挥长：冉春兰  镇党委宣传统战委员
牵头单位（科室）：党政办

成员单位（科室）：党群办、文化站、司法所

工作职责：负责组织协调新闻媒体及时报道新型冠状病毒感染肺炎疫情变化信息和疫情防控工作开展情况，积极正确引导舆论；跟踪县内外舆情，及时澄清事实；协助相关部门宣传新型冠状病毒感染肺炎防控知识，科学指导居民正确认识和预防疾病，提高人民群众自我保护能力；及时收集、整理和报送舆情监测等相关信息；负责落实学校的疫情防控及日常检查等工作；承担领导交办的其他工作。

（10）督查分指挥部

分指挥长：吴  刚  镇党委委员、纪委书记

牵头单位（科室）：镇纪委

工作职责：负责督查督办中央、市委和县委关于疫情防控工作决策部署；负责督查督办领导小组和指挥部各项议定事项；承担领导交办的其他工作。

防控现场监测点和机动工作组人员按指挥部要求组织落实。

中共忠县石黄镇委员会  忠县石黄镇人民政府
2020年9月29日
指挥部综合办公室及分指挥部成员联络表
	（一）综合办公室

	主  任：冉春兰

	成  员
	黎岱东、冯  丽、李  平、郭小华、刘雪霏

	（二）分指挥部

	1.医疗救治分指挥部

	分指挥长：冉春兰

	成  员
	李勇、李敬、石建芬、各村（社区）干部

	2.疫情防控分指挥部

	分指挥长：郝义树

	成  员
	周鹏飞、李敬、李勇、伯晓华

	3.医疗物资保障分指挥部

	分指挥长：冉春兰

	成  员
	胡晓林、黎岱东、李平

	4.社区排查分指挥部

	分指挥长：张  政

	成  员
	聂建平、李敬、李勇、各村（社区）干部

	5.现场处置分指挥部

	分指挥长：陈  静

	成  员
	李敬、李勇、严大春、张孝国、杨德军

	6.市场监管分指挥部

	分指挥长：万  波

	成  员
	李承泽、黎万奉、李想、胡波、杨波

	7.交通运输防控分指挥部

	分指挥长：胡书平

	成  员
	程学勇、李想、刘才贵、申美忠

	8.市场供应保障分指挥部

	分指挥长：张  政

	成  员
	胡晓林、李承泽、胡波、曹猛

	9.宣传分指挥部

	分指挥长：冉春兰

	成  员
	黎岱东、申美忠、刘雪霏、钱凌云、冯丽

	10.督查分指挥部

	分指挥长：吴  刚

	成  员
	胡晓林、冯丽、马娟、杨建鹏

	石黄镇疫情排查防控责任表

	片区领导
	包村领导
	包村干部
	各村（社区）

	袁

忠

明
	胡晓林
	马  娟
	金星社区

	冉春兰
	黎岱东
	石黄村

	郝义树
	严大春
	高岭村

	吴  刚
	周鹏飞
	三胜村

	冯  丽

	吴

飞
	张  政
	李  想
	双龙社区

	胡书平
	李  平
	六合村

	万  波
	李承泽
	石鲤村

	刘才贵

	陈  静
	聂建平
	桂艳村

忠县石黄镇党政办公室                     2020年9月29日印发